
Referat fra møte i nærutvalget - kommunedel 9 

Dato og tidspunkt: 29. august 2024, kl. 19.00 – 21.00 

Sted: Café Helleristningen, Knutepunkt Åskollen, Nordbyveien 49, 3038 Drammen 

   

Innbyggerrepresentanter til stede:   

Jakob Vik 

Martin Langeteig 

Kyrre Frøyd  

Rolf Madsen 

 

Politikerrepresentanter til stede:   

Kristin Surlien (H) 

Frode Falk (H) 

Stephanie Uggerud Haugerud (H), vara  

 

Forfall innbyggerrepresentanter:   

Ingerid Blichfeldt Robøle   

Lars Lolland  

Knut-Erik Gleisner  

Jon Anders Thomassen 

 

Forfall politikerrepresentanter:   

 Marianne Bergvall (SV) 

  

Møteleder: Jakob Vik, leder av nærutvalget  

Referent: Vilde Rommetveit, lokal koordinator, Drammen kommune    

  

  

 



Sak 25/24 Velkommen og presentasjonsrunde 

Leder Jakob Vik ønsket velkommen til møtet. Nærutvalget har fått nye politikere siden sist, og det ble 
gjennomført en presentasjonsrunde.  

 

Sak 26/24 Kommunikasjon og forventninger innad i nærutvalget 

Det er krevende med bruk av teams for noen, spesielt for dem som har en jobbkonto, der man må 
bytte mellom kontoer. De fleste foretrekker å kommunisere på mail.  

Nærutvalget besluttet å teste ut teams mer, og evt. ha et teamskurs for de som trenger det. Det er 
også en innstilling der man enkelt kan bytte mellom kontoer. Lokal koordinator sjekker ut dette 
nærmere.  

Teams er et godt verktøy når man f.eks. skal diskutere saker mellom møter. For politikerne er det også 
en bedre kommunikasjonskanal.  

Politikeres rolle i nærutvalget:  

• Gir gjerne råd til prosesser  
• Er hovedsakelig tilgjengelig i de fire faste møtene, men kan også kontaktes mellom møtene 
• Må balansere rollen som politiker i nærutvalget og rollen som partipolitiker  

  

Sak 27/24 Orienteringer fra lokal koordinator  

Det ble gitt flere orienteringer fra lokal koordinator. 

• Status etter politisk behandling og evaluering av nærutvalgsordningen, samt revidert 
reglement  
Våren 2024 ble nærutvalgsordningen evaluert. Evalueringen ble lagt frem for kommunestyre i 
juni og følgende vedtak ble gjort:  
1. Nærutvalgsordningen videreutvikles med økt bidrag fra administrasjonen.  
2. Folkevalgte fortsetter som medlemmer i nærutvalgene, og forpliktes til å delta på 

nærutvalgenes fire årlige møter og selv kontakter vara ved fravær.  
3. Folkevalgte i hovedutvalg inviteres avhengig av sak og behov.  
4. Forslag til revidert reglement for nærutvalgene vedtas, med endringer beskrevet i saken 

og slik det foreligger i vedlegg til saken.  
5. Nytt reglement trer i kraft fra vedtaksdato. 

I tillegg vedtok kommunestyret at ingen av innbyggerplassene skal besettes av aktive 
politikere. Hvordan administrasjonen skal forstå dette vedtaket skal avklares med de politiske 
gruppelederne i september. Kommunestyret behandlet også en sak der nye politikere ble 
valgt inn i de ulike nærutvalgene.  

 

 



• Økonomisk bærekraft i Drammen 
Kommunestyret i Drammen har vedtatt av kostnadsnivået i Drammen kommune skal 
reduseres med 150 millioner kroner. Kommunedirektøren informerte nærutvalgene om dette 
i et digitalt møte 15. februar. Kommunedirektør Trude Andresen inviterer til nytt møte 4. 
september for å presentere utfordringene og forslag til tiltak.  
 
De inviterte er kommunestyret, leder og nestleder av de lovpålagte rådene + studentutvalget, 
samt ledere/nestledere av nærutvalgene. Hvis ikke ledere/nestledere kan er det greit at to 
andre medlemmer fra de ulike nærutvalgene deltar. De som er til stede i møtet 4. september 
vil få anledning til å stille spørsmål og komme i dialog med kommunedirektøren og øvrige 
ledere i administrasjonen. Møtet 4. september sendes direkte slik at også andre kan følge 
møtet digitalt.  
 
Den politiske saken om økonomisk bærekraft offentliggjøres 5. september på kommunens 
innsynsløsning: Innsyn - Politikk (drammen.kommune.no) 
 
Nestleder Knut-Erik Gleisner deltar på møtet. I og med at leder Jakob Vik ikke har mulighet, 
deltar Martin Langeteig i stedet.  
 

• Prosess videre med renseanlegget i Nordbykollen  
Seismikk og boringer i Nordbykollen er gjennomført, men rapporten er ikke ferdigstilt. 
Prosjektlederne har fått beskjed om at denne ikke er klar før september, og sender over 
rapporten når den er ferdig.  
Prøveboringen ble også gjennomført fra april-juni.  
 

• Frivillighetsprisen 
Drammen kommune deler hvert år ut Frivillighetsprisen. Frivillighetsprisen skal bidra til å 
løfte og synliggjøre frivilligheten i Drammen kommune. Alle som vil kan nominere kandidater 
i de ulike kommunedelene. Nærutvalgene har tidligere fungert som kommunedelsjury, og kan 
stemme frem kommunedelens finalist. Det er en hovedjury, som består av tre politikere og 
syv representanter fra organisasjonslivet, som kårer den endelige vinneren.  
Nærutvalgene vil få en invitasjon til et digitalt møte der dere får mer informasjon om prisen 
og alt det praktiske rundt dette. Selve nomineringen av kommunedelsfinalisten vil foregå på 
nærutvalgets neste møte i november.  
 
 

• Valg av nye innbyggere til nærutvalg for perioden 2025-2027 
Valgperioden for innbyggere i nærutvalg er to år. Fra 2025 vil det være fire plasser på valg i 
dette nærutvalget. To som representerer kommunedelens særegenhet, en ungdomsplass og 
en ungdomsobservatør.  
 
Man kan søke via skjema på kommunens nettside, og perioden man kan søke vil annonseres 
på kommunens hjemmeside og sosiale medier.  

 

https://innsyn2020.drammen.kommune.no/motekalender


• Begrepsbruk 
Det brukes ofte mange ulike begreper når det kommer til involvering av innbyggere, og det er 
ofte helt forskjellige ting som legges i de ulike begrepene. For å unngå misforståelser og 
feiltolkninger har vi nå forsøkt å komme frem til en felles definisjon av de tre begrepene: 
involvering, medvirkning og samskaping.  
 
Involvering: benyttes ved innhenting av kunnskap og innsikt, tips, råd, sikre forankring, skape 
eierskap eller engasjement.  
Dette er en arbeidsform hvor det må bygges en kultur for å gå ut av kontorene og snakke med 
folk.  
Medvirkning: benyttes når det skal brukes som grunnlag for en beslutning (politisk eller 
administrativt) 
Det betyr ikke alltid at man er med på å bestemme, men at meningene vil synes og vurderes i 
forbindelse med beslutningene.  
Samskaping: benyttes når man definerer, utvikler og/eller gjennomfører sammen.  
Initiativet til samskaping kan både komme fra kommunen eller andre.  

  

Sak 28/24 Prosess for fremtidig skolestruktur 

Ledere og nestledere i nærutvalgene var i møte med kommunen mandag 19. august, der de fikk 
informasjon om prosessen for fremtidig skolestruktur i Drammen.  

Kort om bakgrunn: Grunnskolene i Drammen står i en svært krevende økonomisk situasjon. Elevtallet 
i grunnskolen i kommunen har gått ned de siste årene, og elevtallet er også forventet å synke 
ytterligere i årene som kommer. Kommunen får kr. 100 000 pr. elev fra staten. Det betyr at 100 færre 
elever fra ett år til neste fører til en reduksjon i overføringer til skolene på kr. 10 millioner. Ny 
skolestruktur skal bidra til å øke skolens handlingsrom til å videreutvikle innholdet og kvaliteten i 
skolene, og å ta ned driftskostnadene, først og fremst kostnader knyttet til skolebyggene/modulene.  

Viktige tidspunkt fremover:  

Uke 39: Kunnskapsgrunnlag legges frem for kommunestyret.  

Kunnskapsgrunnlaget er et rent faktagrunnlag og sier ingenting om hvilke skoler som foreslås nedlagt. 
Kunnskapsgrunnlaget beskriver prognoser for elevtallsutvikling, oppdatert boligbyggeprognoser for 
kommunen, teknisk tilstandsgrad på alle skolebygg, fremtidig behov for vedlikehold, driftskostnader 
for alle skolebygg, nærhet til andre skoler, behov for skoleskyss, mulighet for videre bruk av 
skolebyggene og bruk av skolene som nærmiljøanlegg.  

Uke 44: Politisk behandling av forslag til ny skolestruktur Saken inneholder både forslag til hvilken 
skoler som kan legges ned og endring av tilhørende skolekretser. Kommunestyret skal beslutte om 
kommunedirektørens forslag kan sendes ut på høring.  

Uke 45-52: Høringsperiode I høringsperioden kan alle som vil komme med innspill til saken.  

Uke 6-9, 2025: Endelig beslutning i kommunestyret. 



Kommunen har opprettet en egen nettside der man kan følge prosessen om fremtidig skolestruktur: 
Arbeid med ny skolestruktur | Drammen kommune 

 

Referat: Det er så mange elementer og faktorer som påvirker denne saken, og det er mye som spiller 
inn på den endelige avgjøreøsen. Per nå er ingen ting bestemt, og forslagene er heller ikke lagt frem 
enda. Det er derfor viktig at det i denne fasen ikke skapes frykt i lokalmiljøene. 

Nærutvalget løftet at driftskostnader rundt hallbruk burde tas ut av kunnskapsgrunnlaget når man ser 
på driftskostnader for hver enkelt skole. 

  

Sak 29/24 Busstilbud i Skoger  

Nærutvalget har fulgt saken om kutt i rutetilbudet for buss i Buskerud Fylkeskommune, som blant 
annet rammer linje 16 over Skoger. Nærutvalget har sendt brev til politikere i Drammen kommune og 
Buskerud Fylkeskommune.  

Referat: Fylkesordfører skylder på økonomi og manglende midler fra staten. Likevel har Brakar et 
samfunnsoppdrag, og det er svært alvorlig for dem som rammes. Det er viktig at befolkningen i 
Drammen opplever at noen tar tak og kjemper for saken til Drammen.  

Nærutvalget ble enige om å invitere fylkespolitikerne, Turid Thomassen (Krf) og Lars Stenberg (INP) til 
et møte. Lokal koordinator hører med andre nærutvalg (spesielt nærutvalget i kommunedel 6 og 8) 
om de er interessert i å delta.  

Kristin Surlien følger opp saken videre politisk. 

  

Sak 30/24 Trafikksikkerhetsplanen 

Kommunen skal starte opp prosessen med trafikksikkerhetsplanen i høst, men arbeidet er ikke 
påbegynt. Nærutvalgene får beskjed om oppstart og blir involvert fra start.  

Referat: Det har kommet innspill fra en innbygger om Oskar Kiærs vei, og at denne bør stenges for 
tungtrafikk pga. trafikksikkerhet. Dette er en fylkeskommunal vei. Man kan forsøke å kontakte Statens 
vegvesen avd. Buskerud med innspillet. Ellers viktig at dette spilles inn til trafikksikkerhetsplanen, som 
gir fylket overordnede føringer for arbeidet sitt.  

  

Sak 31/24 Temaplan for vann og avløp 

I vedtaket om temaplan VA er virksomhet VA gitt i oppdrag å utrede mulighetene for nytt kostnadstak 
og tilskuddsordning. Arbeidet er under oppstart. Virksomhetsleder Live Johannesen er orientert om 
at nærutvalget er svært engasjert i denne saken og skal holde dem oppdatert om den videre 
prosessen. 
 

https://www.drammen.kommune.no/om-kommunen/organisasjon-administrasjon/prosjekter/skolestruktur/


Referat: At Jakob benyttet taletid i Hovedutvalget for tekniske tjenester og belyste potensielle 
kostnader knyttet til å koble seg på avløpsnettverket, førte til at denne saken nå utredes nærmere.  

 

Sak 32/24 Buskerud fylkeskommunes handlingsplan for samferdsel 2026-2029 og Svelvikveien 

Nærutvalget har sendt innspill til politikere i Hovedutvalget for tekniske tjenester med fokus på 
følgende:  

• Ta opp igjen planleggingen av ny Svelvikvei 
• Trafikksikkerhet på Jarlsbergveien og Fjellsveien gjennom Skoger og på Svelvikveien 

 
Referat: Nærutvalget forsetter arbeidet med å sette fokus på Svelvikveien, og fortsetter arbeidet med 
arbeidsgruppen som tidligere er satt opp. Et spørsmål er om man kan løfte saken til nasjonal 
transportplan.  

I planlagt møte med fylkespolitikere (ref. sak 29/24) er det også aktuelt å ta opp dette.  

 

Sak 33/24 Erfaringsdeling med nærutvalgene  

Hver høst skal det ifølge årshjulet legges opp til en erfaringsdeling mellom nærutvalgene. 10. oktober 
vil det gjennomføres en felles samling for alle nærutvalgene, på knutepunkt Strømsø. Har dere ønsker 
om temaer til workshops eller andre innspill, så send de gjerne til oss.  

Invitasjon sendes ut i uke 36, og der kan man skrive inn eventuelle innspill i vedlagt skjema.  

 

 

 

 


